伊藤ハム米久ホールディングス株式会社
〒153-8587 東京都目黒区三田 1-6-21 アルト伊藤ビル

TEL: 03-5723-6889 FAX: 03-5723-2112
http://www.itoham-yonekyu-holdings.com NEWS RELEASE

2018 年 8 月 21 日

い つ ま で も 富 士 山 を 世 界 遺 産 に
「 富 士 山 基 金 」 寄 付 金 贈 呈 式 を 実 施

日 時 2018 年 8 月 21 日（火） 午後 1 時

場 所 米久株式会社 本社

出 席 者

認定ＮＰＯ法人 富士山世界遺産国民会議

事務局長            大庭  大  様

事務局長代理          茨木 紀子 様

米久株式会社

代表取締役社長         堀内 朗久

常務取締役 管理本部長     野澤 克己

執行役員 加工品事業部長    野口 英俊

寄 付 金 額 3,776,000円

米久株式会社は、富士山の麓である静岡県沼津市に本社を置く企業として、

2009 年より、富士山の世界文化遺産登録を支援する目的で「富士山基金」への

寄付を実施してまいりました。2013 年に世界文化遺産に登録された後も、寄付

活動を通じて、引き続き富士山の保全活動支援などに協力しています。

御殿場高原®あらびきポーク

今年度も、富士山の標高（3,776 メートル）にちなみ、3,776,000 円を寄付いたしました。また、この

贈呈式を以下のとおり執り行いましたのでお知らせいたします。

＜次ページへ続きます＞

【富士山基金について】
富士山基金は、認定ＮＰＯ法人富士山世界遺産国民会議が、静岡・山梨両県と静岡新聞社・山梨日日新聞社と協力して運

営しています。主に、世界遺産の富士山を未来に継承していくための活動や、そのＰＲ啓発活動、保全活動に使われていま

す。2012 年より同ＮＰＯ法人が展開している「富士の国づくり キッズ・スタディ・プログラム ※」では、「富士山が大切な存在」

であることを、全国の小学生に学んでもらうことを目的として、葛飾北斎の浮世絵、『富嶽三十六景』を題材とした教材を静

岡・山梨両県の公立小学校や、東京都の一部に無料配布しています。

     キッズ・スタディ・プログラム 教材セットの一部

本件に関するお問い合わせ先 伊藤ハム米久ホールディングス株式会社 総務部広報室 高武・手塚
Tel  055-929-2966    e-mail press@yonekyu.co.jp

米久会社情報ホームページ URL http://www.yonekyu.co.jp/company/
ごてあらポー!!サイト内

富士山保全活動紹介 URL http://www.yonekyu.co.jp/tvcm/fund/index.html